АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  18.02. 2013 года                                                                                   № 8

дер.  Бережки

Об утверждении Порядка расходования средств субвенции на осуществление
администрацией муниципального образования Бережковское сельское

поселение Волховского муниципального района  Ленинградской области
государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности

административной комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,

Законом  Ленинградской  области   от  09.11.2011г.  №85-оз  «О  внесении
изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных  образований  Ленинградской  области  отдельными
государственными  полномочиями  Ленинградской  области  в  сфере
административных комиссий»

 Уставом МО Бережковское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств субвенций на осуществление

администрацией   муниципального  образования  Бережковское  сельское
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности
административной комиссии согласно приложению. Приложение 1.

2. Постановление  подлежит  официальному  опубликованию  и  вступает  в
силу на следующий  день после его опубликования в газете « Волховские
огни».

Глава  администрации МО
Бережковское сельское поселение                                             А.И. Исаковский

Приложение 1
Утверждено

  постановлением главы
администрации

МО Бережковское
сельское поселение
От  18.02.2012 №8

Порядок расходования средств субвенции
на осуществление администрацией  муниципального образования

Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области государственных полномочий

по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии

1.  Порядок  расходования  средств  субвенции,  выделяемей  для
осуществления  государственных  полномочий  по  созданию  и  обеспечению
деятельности  административных  комиссий  (далее  Порядок)  устанавливает
механизм  целевого  расходования  средств  субвенций,  выделяемых  для
осуществления  государственных  полномочий  по  созданию  и  обеспечению
деятельности  административной  комиссии  в   муниципальном  образовании
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области (далее - субвенция, административная комиссия).

2. Главным распорядителем средств субвенции является администрация
муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области.

3. Расходование субвенции осуществляется на следующие цели:
-  возмещение  материальных  затрат  на  возбуждение  и  рассмотрение  дел  об
административных правонарушениях (далее затраты);
-  компенсацию трудозатрат муниципальных служащих,  являющихся членами
административной комиссии (далее - компенсация трудозатрат);
Нецелевое  использование  средств  субвенции  влечёт  применение  мер
ответственности,  предусмотренных  бюджетным,  административным  и
уголовным законодательством Российской Федерации.

4. Материальные затраты учитывают в себе следующие виды расходов:
- почтовые услуги;
- транспортные услуги;
- услуги связи;
- приобретение канцелярских товаров;
- изготовление бланков, печатей, штампов.

При поступлении средств субвенции на соответствующий счет бюджета
муниципального  образования  главный  бухгалтер  в  трёхдневный  срок
уведомляет  об  этом  должностное  лицо,  ответственное  за  материальное
обеспечение.

Возмещение  расходов  на  материальные  затраты  осуществляется
бухгалтерией  администрации   муниципального  образования  Бережковское

2

сельское  поселение   на  основании  документов,  подтверждающие
соответствующие расходы (счёта-фактуры, накладных и т.п.).

При  осуществлении  материальных  затрат  необходимо  учитывать
норматив материальных затрат на возбуждение и рассмотрение одного дела об
административном  правонарушении  для  соответствующего  муниципального
образования,  установленный  в  методике  расчёта  общего  объёма  субвенции
бюджетам муниципальных образований  области  на  осуществление  органами
местного  самоуправления  государственных  полномочий  по  созданию  и
обеспечению деятельности административных комиссий, а также по расчёту и
предоставлению  субвенций  бюджетам  поселений  на  осуществление
государственных  полномочий  по  созданию  и  обеспечению  деятельности
административных комиссий.

5.  Компенсация  трудозатрат  осуществляется  путём  премирования
муниципальных служащих, являющихся членами административной комиссии,
и  осуществляется  в  соответствии  с  муниципальными  правовыми  актами
Совета  депутатов  муниципального  образования  Бережковское  сельское
поселение,  регулирующими  оплату  труда  муниципальных  служащих
муниципального  образования.  Премирование  муниципальных  служащих
осуществляется на основании представления председателя административной
комиссии,  направленного  в  администрацию   муниципального  образования
Бережковсоке сельское поселение Волховского муниципального района.

6.  В  случае,  если  в  администрации   муниципального  образования
Бережковсоке  сельское  поселение  превышены  нормы,  используемые  в
методике  расчёта  субвенций,  финансовое  обеспечение  дополнительных
расходов,  необходимых  для  полного  исполнения  указанных  расходных
обязательств муниципального образования осуществляется за счёт собственных
доходов  и  источников  финансирования  дефицита  местного  бюджета
муниципального образования Бережковсоке сельское поселение.

3